

Rote, Forssjö Kvarn Socken: St Malm nr 13 Livkomp.

Uppgifter enl. husförhörslängden.

Soldat: Carl Gustaf Sjökvist

Född: 1860 10/5 i St Malm

död: 11/5 1943

infl.

utfl. Ö.Vingåker den 2/6 1891.

Hustru: Augusta Sofia Carlsson

Född: 1864 12/5 i St Malm

död: 11/9 1920

Vigda: 1884 27/7

Barn: Alma Augusta f. 1884 13/11 i Malm. Nils Eric f. 1899 7/11 Ö.Vingåker.
Ida Ulrika " 1885 15/12 " " Ivar Algot f. 1901 30/7 " "
Alice Johanna " 1889 6/1 " " Marta Sofia f. 1906 22/12 "
Gustaf Sigfrid " 1890 15/1 " "
Valborg Cecilia " 1892 8/11 " "

Not. Augusta Sofia Carlsson var dotter till brukaren på Hällen el Korshäll, Carl Erson f. 1823 12/6 och hans hustru Ulla Thorell f. 1826 20/8 båda i St Malm.

Tjänste uppgifter. Anställd 1884 6/2 1 komp. nr 13.
transp. 1891 2/6 2 " " 235.
avsked 1910 14/5 ålder 50 år, tj.år 26 3/12
underhåll från den 1/6 1910.

Carl Gustaf Sjökvist var son till soldaten Pehr Gustaf Lund på nr 13. När han är 17 år fyllda lämnar han hemmet och tar drängplatser på olika gårdar i socknen bl.a. Kalfshäll, W. Kolberga och Sörgöle.

När hans far tar avsked som soldat år 1883, tar Carl Gustaf över efter honom och blir soldat på nummer 13 den 6/2 1884, och erhåller då namnet Sjökvist. Efter vad som hittills är utforskat är han den tredje generationen i sin släkt som varit soldater vid Södermanlands regm. Farfadern var soldaten Pehr Stark på Starrkärrs soldattorp i Floda, född 10/8 1808, och hans hustru Brita Erskr. född 4/10 1809 i Floda. Stark var född i V.Vingåker.

Den 2/6 1891 erhåller Sjökvist transport till 2-åra komp. nr 235 Kulltorps-soldattorp i Ö Vingåker. Huru vida han själv begärt transport eller vad orsaken nu kan vara, är inte känt. Här ersätter han emellertid soldaten Olof Borg född 1861 31/8 V.Vingåker, som med hustru och fyra barn i åldrarna 7,5, 3 år och den yngste 3 månader, emigrerar till N.Amerika år 1891 24/4.

På nr 13 efterträdes Sjökvist av soldaten Conrad Theodor Wexell född 1859

30/12, gift med Sjökvists syster Hedvig Matilda född 1857 8/3, Wexell var den sista soldaten på nr 13 liksom Sjökvist var den sista på nr 235.

Vid 73 års ålder år 1933 när Sjökvist varit pensionerad i så gott som 23 år, berättar han för Fru Elin Håkansson, Katrineholm, vad han hört berättas om de hemska morderna och mordbranden vid Forssjö Soldattorp nr 13 år 1826, alltså det torp som han och fadern innehåft sedan 1857 intill 1891. Berättelsen bifogas med kommentarer hämtade ur tingsrättsprotokollen från mord rättegången.

Året efter det Sjökvist erhöll avsked, alltså 1911 den 8/12 flyttar familjen tillbaka till St Malms socken som brukare av torpet Gatan eller Janstorp ca 1 km S Karinboda utefter den sk "Kärrbygdavägen".

Hustrun Augusta Sofia Carlsson avlider den 11/9 1920, och år 1931 flyttar Sjökvist från Gatan till Rosselbo eller Karinboda Hagstuga, belägen 500m S Karinboda. Här levde han till sin död den 11/5 1943. Han blev 83 år gammal.

Katrineholm maj 1988

K. Hult.

Källor otryckta: Kyrkböcker från St Malms och Ö.Vingåkers socknar.

E. Wahlberg, Strängnäs, Datablad.



Torpet Rosselbo eller Karinboda Hagstuga.

Hammentarna till vid stäande intjän-
jan
Sib deltog i följande krig: 1805-1807
i Sv. Pommern, 1808 vid marska grän-
sen, 1808-09 på Åland där han blev till-
fångafoguen hankom 1810. 1813-14 års krig
i norra Tyskland och Norge.

De pengar han hade använde han i
en län rörelse. Han var sockenprocent-
se, men i mycket ringa omfatt-
ning. För övrigt afstjöt Sib ett gott
ansesande bland sockenborna i st.
Malm.

Min del i Forsjö soldatres. cl. 1.
Om mördarna Lind och Sundin

J början på 1800-talet bodde i Forsjö
soldatres en soldat^{Sib} med sin hustru, som
deltog i finska kriget 1808-09. Där ha-
de han på slagfältet plundrat de döda
soldaternas på deras pengar och värde-
saker, något som var förbjudet. Därför
"Och som bråk lös ska med sorg för-
gås" Efter hemkomsten visade han en
soldat, som hette Lind sina pengar
och talade om, att han förvarade dem
i ett skrin på vinden. Men del skulle
han aldrig ha gjort, för en lördagskväll
någon tid därefter vaknar hustrun av
ett buller på vinden. Hon väcker sin man
och sa: "Jag tror, del är folk på vinden."
Besökarna på vinden höjde, att del

Södermanlän
St. Malm
1.

Ellen Håkan
Kallinckho
1933.

Uppgången till vinden fanns inne i stugan.

En första kugg träffade i bröstet, ett andra i vänstra skuldran.

Mördaren hade utifrån tagit sig in på vinden genom vindglugan och stugdärren var stängd inifrån. Lunden utförde mordet sedan Lind höll vakt utanför stugan.

pralade därmed varför de höll sig alldeles lyska, tills de trodde att de somnat igen. Och mycket utkligt gubben somnade snart, men glumman låg väken. Plötsligt började det röra sig däruppe igen. Mannen sleg då upp och gick ut i farsken och skulle fortsätta upp på vinden. Men i klappan höll han boken, som var beväpnad med en yxa och denne gav honom ett yxhugg i ryggen så att han föll ner i farsken, där han blev liggande ännu vid liv. Hustrun var kvar inne i rummet, men en av bovarna sökte upp henne och följde henne med yxa, men runt i rummet sedan hon försökte springa undan. Dörren alsk hölls igen av de andre bovarna, så hon var inslängd och kunde bara springa, men han försökte hugga ^{hugg} henne. Hon skick hela tiden på

St. Malin

Elin Håkansson
Kalkinlehti
1933

Hugget krossade en kalskötta och hon
torde ha gjutit en ögonblicklig död.
Provinsialläkaren dr. Martin in-
byggade att båda var döda då stu-
gan påträffades.

En av mördarna, soldaten Lind var
mud och bar, episoden med pengar
som föll med kistlocket omnäms icke
i rättgångsprotokollen. Soldaten An-
ders Bolt på nr 12 var den som helt
personligen sade till en av mördar-
na, sold. nr 28 Lind, att denne var misst-
änkt för mordet..

hjälp, men ingen hörde henne och ingen hjälp
kom. Till slut föll hon för ett hugg, men lev-
de i alla fall. Då tog bovarna och händer
på skugan som brakar ner till grunden.
När lägorvärdarna började slå upp runt omkring
gubben och kvinnan uppstod de höga klla-
gorop. - Hugen visste, om mördarna var,
fast vissa misstäncker fanns. Så blev
det begraving, och allt folket runtom i
kisthuset deltog, även mördarna följde
dem till gravsk. När kistan sänktes ner
i jorden så föll pengar ur en av mör-
darnas fickor ner på kistlocket. Då
sågre en närstående person: "Pengarerna
vill till sin ägare!" Han hyste blarka
misstäncker mot just den personen.
Sen älskades folket och var och en för

Elin Håkansson
Kålleboström
1933

Episoden vid öksstocken är inte omnämnd i rättegångsprotokollen.

... i rövare i rövare...
... som gick ut i ssa ord vid
graven måste to över den lilla äm i när
hele av Forsjö innean han kom hem
han brukade ha en bestämd plats där
han band sin öka. Men just den här
gången hade han brudat den på ett an
nat ställe. Och det var där för honom
för mordaren hade sprungit i förväg
till "öksället" för att ta livet av kam
raken. När så denne hörde ökan lägga
ut en bil därifrån, sprang han dit så
fort "som braken leker" och efter ut i
vallen, till detta gick honom ända upp
under armarna för att komma åt ho
nom. Det lyckades inte, utan han måste
vända. Det blev det anmälan.

Gald. Lind och rekryten Sundin in
stämades till tingsrätten den 27/11-1826.
Rättegången hölls i tingshuset i Åkersjö.
Lind fick träda i häkte redan efter första
dagen men ej för mord utan för ett krossbrott.

Lind och en 18-årig yngling Sundin,
som var rekryt, häktades och införas

Ellen Hökström
Kallinsholm
1933

Mordet i Vossjö soldatlag

5.

Löberusulan
H. Malm 5.

Den 4de Tingsdagen, 4/12-26 häktades
Lindin och för att de skulle va-
ra åtskilda fördes de till Kronohäkt-
et i Nyköping. Under Gustaf III tid
påbörjades en humanisering av
straffet bl. a. förbjöds varje form
av pinligt förhör. Genom en kyst-
späda hade Lindin ådragit sig
kallbrand i ena foten. Avrättnings-
platsen på Estbyggeborn låg blott
en knapp Km. från mordplatsen.

sades till Nyköpings kronohäkte. Lind
förräddde Lindin, men Olsson nekade för-
nekiskt, under det att L. så godt som
genast erkände. Trots att Lindin under
gick solen - de höll honom över is-
galler, så han förfros båda benen - be-
kände han inte På Lindy bekänneelse
blev emellertid båda dömda till döden.
Ti och dag efter mordet blevo de avrät-
tade, ung! 3 tim. från mordplatsen vid
Estbyborn in till landsvägen. Där gjordes
en klupslock och en schavott av bräder,
(som bräddarna själva selt rester av i sin
barndom). Vid själva avrättningen kom
hundratals personer dit för att se på
och för att dessa inte skulle kunna dra
ända från bildades en s. k. spelsgård

Kärl

Olav Nilsson
Karlsholm
1933

6.
soldater som stod i jyrkan med plåsen
Men de mest upfiken kläckade upp i
träden däromkring. Ljud skulle halsbuz
gas först. Här hade födes förbi mordplot
den, sjöng han en psalm, han hade näml.
blivit ondömd i fängelse av prästen
där. Han gick odödt fram. Här hans
huvud föll tillad en del av människorna
mer fin trädel av förskräckelse. Väme
var det med sundin, som var mig och
ville leva, trots sina förfusna ben.
Han bars fram till skypstoken men
levde och bråkade sat att böteln
"rackaren" fick hugga honom tre ggr
innan han dog. Efteråt restes upp två
slänger med hjul på, så släckades
kropparna och var ben hängdes upp
på hjulets ekor, sist huvudet överst på

St. Malin

6.
Elin Håkens
Kallinkott
1933.

stänggen. Kropparna gick hänga, tills de föll ner av sig själva - Detta skulle vara andra till skräck och varusgel. (Meddel. hade själva sett rester av kJul och stänggen som varu - ja, även plochar med beurer som låg där runt omkring.) Nu finns endast några aspar kvar där på platsen, som ligger ett par km neder från landsvägen Vessjö - Skälsjö.

Lind hade varit en mycket bra person som var särskild snäll mot sin hustru som hade flera ggr försökt att ta livet av - hon levde också i dödlig ängest för sin man Bl.a. berättas det att han placerat sitt laddade gevär på stället, där hon möjligen skulle kunna gå fram o

Att han försökt ta livet av sin hustru omnämnas inte i protokollen. Men han hade sedan länge kall-sinnigt och kärlekslöst samt ofta hårt och våldsam bemött henne. Hustrun hade anmält Lind till komp. befälet, för fylleski vilket renderade honom extra judiciell bestraffning. Antagligen spörstning vid Kaptns bestället Ellert i Halla socken.

Ellen Eriksson
Kallinckst
1933

Morot i Forsjö soldatkorps.

8.

Obbensåker
St. Malen

älskadkonans skottets avgång, så att
de skulle se ut som hon lågit sitt
eggt liv. Hon sågde inle uppbet hans
håklung, och saluna dag, som avrall-
ningen agde nuu satt hon på Skeusjö
gård och skåklåd hie. Plötsligt hö-
ror upp sin klocka och sa: "Nu är
liunnen när Lind avrallas, och han
är inle' bättre värd, åt skogen med
honom."

8.

Carl Gustaf Sjökvist, son till
soldaten Pehr Gustaf Lund på nr 13.
Den 6/2 1884 blir Carl Gustaf Sjö-
kvist soldat på nr 13, efter sin far.
År 1891 får Sjökvist passport till
nr 235 Vingåkers kompani. soldatbryt beläget. Ö Vingåker.
K-kalm 88-01-24
H. Helt

Meddelare: Carl Gustaf Ljökvisd f. 10/5 1860
i Forsjö soldatkorps i St. Malen.

Helén Håkans
Kalinchoh
1933.